
   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Josep Maria Sánchez Pascual
03/03/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 03/03/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*01W83HACNA8B2F834DWGY5O1T5B5VHI4*
01W83HACNA8B2F834DWGY5O1T5B5VHI4

Data creació còpia:
03/03/2025 17:35:33

Pàgina 1 de 2

 

Carrer del Foc, 57  
08038 Barcelona 
Tel. 933 162 000 
E-mail: dgpolfin.eco@gencat.cat 

1 

Expedient: V090001/2025 

Resolució d’exclusió de negociació de 130.000 accions, codi ISIN ES0181222011, 
d’Unión Catalana de Valores, SA que es negocien exclusivament a la Borsa de Valors 
de Barcelona 
 
El 12 de febrer de 2025, Unión Catalana de Valores, SA ha presentat davant d’aquesta 
Direcció General una sol·licitud d’exclusió de negociació de les 130.000 accions 
representatives del seu capital social que es negocien exclusivament al primer mercat de la 
Borsa de Valors de Barcelona, en execució de l’acord adoptat per unanimitat per la seva Junta 
General Extraordinària i Universal d’Accionistes, d’11 de febrer de 2025. 
 
Mitjançant Fet rellevant, de 12 de febrer de 2025, de la Comisión Nacional del Mercado de 
Valores (CNMV) s’ha publicat el certificat emès pel secretari del Consell d’Administració 
d’Unión Catalana de Valores, SA en què es posa de manifest que la Junta General 
Extraordinària d’Accionistes de la Societat, celebrada l’11 de febrer de 2025, amb caràcter 
d’Universal per trobar-se presents o representats la totalitat dels accionistes titulars de la 
totalitat de les accions que conformen el seu capital social; s’ha acordat aprovar per unanimitat 
l’exclusió de negociació de la totalitat de les accions del mercat de la Borsa de Barcelona, 
amb renúncia expressa dels accionistes a la venda de les seves accions en règim d’oferta 
pública, d’acord amb el que preveu l’article 11.b) del Reial decret 1066/2007, de 27 de juliol, 
sobre el règim de les ofertes públiques d’adquisició de valors. 
 
El 28 de febrer de 2025, la CNMV ha comunicat a aquesta Direcció General que l’emissor ha 
acreditat el compliment dels requisits previstos a l’article 11.b) del Reial decret 1066/2007 i, 
per tant, queda exceptuat de promoure una oferta pública d’exclusió per concorre el supòsit 
contemplat a aquest article. 
 
Vist l’Informe proposta, de 3 de març de 2025, de la subdirectora general de Deute Públic i 
Operacions Financeres, en què es proposa l’exclusió de negociació de les accions d’Unión 
Catalana de Valores, SA ja que ha quedat manifest que la societat ha acordat per unanimitat 
de tots els accionistes l’exclusió, amb renuncia a la venda dels valors en règim d'oferta pública. 
 
D’acord amb l’article 65 de la Llei 6/2023, de 17 de març, dels mercats de valors i dels serveis 
d’inversió i l’article 11.b) del Reial Decret 1066/2007, de 27 de juliol, sobre el règim de les 
ofertes públiques d'adquisició de valors en què s’estableix que no serà necessari promoure 
una oferta publica d’exclusió quan tots els titulars dels valors afectats acordin per unanimitat 
l'exclusió de negociació amb renúncia a la venda dels seus valors en règim d'oferta pública. 
 
D’acord amb l’article 145 de la Llei orgànica 6/2006, de 19 de juliol, de reforma del Estatut 
d’Autonomia de Catalunya, l’article 67.e) de la Llei 6/2023, de 17 de març, dels mercats de 
valors i dels serveis d’inversió i el punt 16 de l’Ordre, de 5 de maig de 2000, del Departament 
d’Economia i Finances, per la qual s’estableix el règim d’admissió, suspensió i exclusió; la 
Direcció General de Política Financera, Assegurances i Tresor és l’òrgan competent per 
excloure de negociació els valors que es negociïn exclusivament a la Borsa de Valors de 
Barcelona. 
 
RESOLC: 
 
1. Excloure de negociació de la Borsa de Valors de Barcelona, amb efectes immediats, la 

totalitat de les accions d’Unión Catalana de Valores, SA, codi ISIN ES0181222011 i valor 

 



   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Josep Maria Sánchez Pascual
03/03/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 03/03/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*01W83HACNA8B2F834DWGY5O1T5B5VHI4*
01W83HACNA8B2F834DWGY5O1T5B5VHI4

Data creació còpia:
03/03/2025 17:35:33

Pàgina 2 de 2

  

Carrer del Foc, 57  
08038 Barcelona 
Tel. 933 162 000 
E-mail: dgpolfin.eco@gencat.cat 

2 

nominal total de 3.906.500 euros, en els termes previstos a l’article 65 de la Llei 6/2023, 
de 17 de març, dels mercats de valors i dels serveis d’inversió i l’article 11.b) del Reial 
Decret 1066/2007, de 27 de juliol, sobre el règim de les ofertes públiques d'adquisició de 
valors. 

2. Notificar aquesta Resolució a Unión Catalana de Valores, SA i a la Societat Rectora de la 
Borsa de Valors de Barcelona. 

3. Comunicar aquesta Resolució a la Comissió Nacional del Mercat de Valors a l’efecte de 
publicar-la com a fet rellevant per difondre en el mercat, en els termes establerts als articles 
18 i 228 de la Llei 6/2023, de 17 de març, dels mercats de valors i dels serveis d’inversió. 

Contra aquesta Resolució, que no posa fi a la via administrativa, es pot interposar recurs 
d’alçada de conformitat amb el que preveu l’article 121 i concordants de la de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, davant el 
conseller o consellera d’Economia i Finances en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la data de la seva notificació, en la forma prevista a l’article 30 i concurrents de 
la mateixa Llei 39/2015. No obstant això, podrà interposar-se qualsevol altre recurs que 
s’estimi pertinent. 
 
El director general 
 
 
 
 
 
Josep M. Sánchez Pascual 

 



   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Alba Currià Reynal  04/03/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 04/03/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*013NZFWGV4TDPRLNY3SVQYTPN2SO89ZQ*
013NZFWGV4TDPRLNY3SVQYTPN2SO89ZQ

Data creació còpia:
04/03/2025 09:50:40

Pàgina 1 de 2

 

Carrer del Foc, 57  
08038 Barcelona 
Tel. 933 162 000 
E-mail: dgpolfin.eco@gencat.cat 

1 

Expedient: V090001/2025 

Resolución de exclusión de negociación de 130.000 acciones, código 
ISIN ES0181222011, de Unión Catalana de Valores, S.A. que se negocian 
exclusivamente en la Bolsa de Valores de Barcelona 
 
El 12 de febrero de 2025, Unión Catalana de Valores, S.A. ha presentado ante esta Dirección 
General una solicitud de exclusión de negociación de las 130.000 acciones representativas 
de su capital social que se negocian exclusivamente en el primer mercado de la Bolsa de 
Valores de Barcelona, en ejecución del acuerdo adoptado por unanimidad por su Junta 
General Extraordinaria y Universal de Accionistas, de 11 de febrero de 2025. 
 
Mediante Hecho relevante, de 12 de febrero de 2025, de la Comisión Nacional del Mercado 
de Valores (CNMV) se ha publicado el certificado expedido por el secretario del Consejo de 
Administración de Unión Catalana de Valores, S.A. en que se pone de manifiesto que la Junta 
General Extraordinaria de Accionistas de la Sociedad, celebrada el 11 de febrero de 2025, 
con carácter de Universal por encontrarse presentes o representados la totalidad de los 
accionistas titulares de la totalidad de las acciones que conforman su capital social; se ha 
acordado aprobar por unanimidad la exclusión de negociación de la totalidad de las acciones 
del mercado de la Bolsa de Barcelona, con renuncia expresa de los accionistas a la venta de 
sus acciones en régimen de oferta pública, de acuerdo con lo que prevé el artículo 11.b) del 
Real Decreto 1066/2007, de 27 de julio, sobre el régimen de las ofertas públicas de adquisición 
de valores. 
 
El 28 de febrero de 2025, la CNMV ha comunicado a esta Dirección General que el emisor ha 
acreditado el cumplimiento de los requisitos previstos en el artículo 11.b) del Real Decreto 
1066/2007 y, por lo tanto, queda exceptuado de promover una oferta pública de exclusión por 
concurrir el supuesto contemplado en este artículo. 
 
Visto el Informe propuesta, de 3 de marzo de 2025, de la subdirectora general de Deuda 
Pública y Operaciones Financieras, en el que se propone la exclusión de negociación de las 
acciones de Unión Catalana de Valores, S.A. ya que ha quedado manifiesto que la sociedad 
ha acordado por unanimidad de todos los accionistas la exclusión, con renuncia a la venta de 
los valores en régimen de oferta pública. 
 
De acuerdo con el artículo 65 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los mercados de valores 
y de los servicios de inversión y el artículo 11.b) del Real Decreto 1066/2007, de 27 de julio, 
sobre el régimen de las ofertas públicas de adquisición de valores en el que se establece que 
no será necesario promover una oferta pública de exclusión cuando todos los titulares de los 
valores afectados acuerden por unanimidad la exclusión de negociación con renuncia a la 
venta de sus valores en régimen de oferta pública. 
 
De acuerdo con el artículo 145 de la Ley orgánica 6/2006, de 19 de julio, de reforma del 
Estatuto de Autonomía de Cataluña, el artículo 67.e) de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los 
mercados de valores y de los servicios de inversión y el punto 16 de la Orden, de 5 de mayo 
de 2000, del Departamento de Economía y Finanzas, por la que se establece el régimen de 
admisión, suspensión y exclusión; la Dirección General de Política Financera, Seguros y 
Tesoro es el órgano competente para excluir de negociación los valores que se negocien 
exclusivamente en la Bolsa de Valores de Barcelona. 
 
  

 



   
  G

E
N

E
R

A
LI

T
A

T
 D

E
 C

A
T

A
LU

N
Y

A

Doc.original signat per:
Alba Currià Reynal  04/03/2025

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al
web csv.gencat.cat fins al 04/03/2028

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ

*013NZFWGV4TDPRLNY3SVQYTPN2SO89ZQ*
013NZFWGV4TDPRLNY3SVQYTPN2SO89ZQ

Data creació còpia:
04/03/2025 09:50:40

Pàgina 2 de 2

  

Carrer del Foc, 57  
08038 Barcelona 
Tel. 933 162 000 
E-mail: dgpolfin.eco@gencat.cat 

2 

RESUELVO: 
 
1. Excluir de negociación de la Bolsa de Valores de Barcelona, con efectos inmediatos, la 

totalidad de las acciones de Unión Catalana de Valores, S.A., código ISIN ES0181222011 
y valor nominal total de 3.906.500 euros, en los términos previstos en el artículo 65 de la 
Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los mercados de valores y de los servicios de inversión y 
el artículo 11.b) del Real Decreto 1066/2007, de 27 de julio, sobre el régimen de las ofertas 
públicas de adquisición de valores. 

2. Notificar esta Resolución a Unión Catalana de Valores, S.A. y a la Sociedad Rectora de la 
Bolsa de Valores de Barcelona. 

3. Comunicar esta Resolución a la Comisión Nacional del Mercado de Valores a efectos de 
publicarla como hecho relevante para difundir en el mercado, en los términos establecidos 
en los artículos 18 y 228 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los mercados de valores y 
de los servicios de inversión. 

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se puede interponer recurso 
de alzada de conformidad con lo que prevé el artículo 121 y concordantes de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
ante el consejero o consejera de Economía y Finanzas en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su notificación, en la forma prevista en el artículo 30 y concurrentes de 
la misma Ley 39/2015. No obstante, podrá interponerse cualquier otro recurso que se estime 
pertinente.- El director general.- Josep M. Sánchez Pascual 
 
Hago constar que es traducción literal de la Resolución, de 3 de marzo de 2025, del director 
general de Política Financiera, Seguros y Tesoro. 
 
La subdirectora general 
de Deuda Pública y Operaciones Financieras 
 
 
 
 
 
Alba Currià Reynal 

 


